DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II Manaus, sexta-feira, 21 de julho de 2023 25

Fundação Estadual do Indío – FEI

<#E.G.B#142707#25#145558>

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DO ÍNDIO - FEI,
no uso de suas atribuições legais; RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO
a PORTARIA Nº 34/2023, referente a adjudicação e homologação da
dispensa em favor da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS,
referente a contratação para publicação de atos administrativos, tais
como, portarias, extratos, resenhas, licitação, contratos e ans desta
Fundação, publicado no DOE Edição nº 35.021, de 10 de julho de 2023,
Poder Executivo - Seção II, pág. 15 e 16. GABINETE DO DIRETOR
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DO INDIO - FEI, em 21 de
Julho de 2023.

SINÉSIO ISAQUE
Diretor Presidente

<#E.G.B#142707#25#145558/>

Protocolo 142707

Fundo de Promoção Social e
Erradicação da Pobreza - FPS

<#E.G.B#142746#25#145597>

PORTARIA N.º 162/2023-GFPS
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO DE PROMOÇÃO SOCIAL E
ERRADICAÇÃO DA POBREZA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Edital nº 001/2023-FPS de chamamento público
e seleção de Organizações da Sociedade Civil, sem ns lucrativos,
interessadas em rmar termo de omento no âmbito do Estado do Amazonas;
CONSIDERANDO o item 5.1. etapa 2, que estipula o prazo de avaliação das
propostas/plano de trabalho pela Comissão de Seleção.
CONSIDERANDO o item 5.1. etapa 3, que estipula o prazo de homologação
do resultado preliminar pela Comissão de Seleção.
CONSIDERANDO o interesse da administração pública em efetuar as
visitas técnicas às Organizações da Sociedade Civil, conforme determina o
item 7.2.1. do o Edital nº 001/2023-FPS, no que diz respeito a logística nos
municípios do estado do Amazonas.
RESOLVE:
Prorrogar por mais 07 (sete) dias corridos o prazo para a publicação da
homologação do resultado preliminar pela Comissão de Seleção, referente
ao Edital nº 001/2023-FPS do Setor Primário.
Ficam alteradas as demais datas das etapas do Edital 001/2023-FPS,
conforme tabelas a seguir:
DA FASE DE SELEÇÃO:

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

0 Publicação do Edital de Chamamento Público. 23/02/2023

1 Envio das propostas/plano de trabalho pelas
OSCs.

01/03/2023 a
17/04/202

2 Avaliação das propostas/plano de trabalho pela
Comissão de Seleção

18/04/2023 a
20/07/2023

3 Homologação do resultado preliminar pela
Comissão de Seleção.

21/07/2023

4 Interposição de recursos contra o resultado
preliminar.

24/07/2023 a
31/07/2023

5 Análise dos recursos pela Vice Presidente da
Comissão de Seleção.

01/08/2023 a
08/08/2023

6 Homologação e publicação do resultado denitivo
da fase de seleção, com divulgação das decisões
recursais proferidas (se houver).

09/08/2023

DA FASE DE CELEBRAÇÃO:
ETAPA

DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

1 Vericação do cumprimento dos requisitos para
celebração da parceria e de que não incorre nos
impedimentos (vedações) legais. Análise do plano de
trabalho.

10/08/2023
a
04/10/2023

2 Homologação/Publicação do resultado pelo Conselho
Deliberativo 05/10/2023

3 Apresentação de recursos contra o resultado do Conselho
Deliberativo pelas OSCs participantes

06/10/2023
a
17/10/2023

4 Análise de recursos pela Presidente do Fundo de
Promoção Social e Erradicação da Pobreza

18/10/2023
a
24/10/2023

5 Divulgação do resultado denitivo 25/10/2023

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO FPS, em Manaus, 12 de julho de 2023.

GLAUCIA OLIVEIRA NUNES
Secretária Executiva Adjunta do Fundo de Promoção Social e Erradicação

da Pobreza-FPS, em exercício
<#E.G.B#142746#25#145597/>

Protocolo 142746

Companhia de Gás do Estado
do Amazonas – CIGÁS

<#E.G.B#142391#25#145237>

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N. 031/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
locação de veículo.
Contratada: RECHE GALDEANO & CIA LTDA.
Valor Global: R$ 195.420,00 (cento e noventa e cinco mil, quatrocentos e
vinte reais).
Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

Manaus, 30 de junho de 2023.

RENÉ LEVY AGUIAR
Diretor-Presidente da Companhia de Gás do Amazonas

JOSÉ RICARDO DOS SANTOS NETO
Diretor Administrativo-Financeiro da Companhia de Gás do Amazonas

<#E.G.B#142391#25#145237/>

Protocolo 142391
<#E.G.B#142395#25#145242>

CNPJ: 00.624.964/0001-00
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N. 030/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de testes
de vulnerabilidade (pentest).
Contratada: DIAZERO CONSULTORIA EM SEGURANÇA ON LINE
LTDA-ME.
Valor Global: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.

Manaus, 27 de junho de 2023.

RENÉ LEVY AGUIAR
Diretor-Presidente da Companhia de Gás do Amazonas

JOSÉ RICARDO DOS SANTOS NETO
Diretor Administrativo-Financeiro da Companhia de Gás do Amazonas

<#E.G.B#142395#25#145242/>

Protocolo 142395

Agência de Desenvolvimento e
Fomento do Estado do Amazonas –

AFEAM
<#E.G.B#142790#25#145641>

4ª CONVOCAÇÃO DE APROVAÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 01 - AFEAM, DE 30 DE JUNHO DE 2022

CONVOCAMOS, em atendimento à homologação publicada no Diário
Ocial do Estado do Amazonas, Edição nº 34.481, de 12.12.2022, págs,
32 a 34, relativa ao resultado nal do Concurso Público da AFEAM para o
provimento de empregos e formação de cadastro reserva de acordo com
o Edital nº 1/2022, de 30.6.2022, considerando os candidatos habilitados
em ordem de classicação e as vagas decorrentes dos desligamentos de
Janilson Martins da Silva, 2º Classicado e Nícolas Araújo Sampaio, 5º
Classicado (Especialista de Fomento - Administração); Laura Lis Garcia
Rocha, 1ª Classicada (Especialista de Fomento - Jurídico); Victor Godeiro
de Medeiros Lima, 1º Classicado (Especialista de Fomento - Contadoria),
para que compareçam à Gerência Administrativa - GERAD da AFEAM,
na Avenida Constantino Nery, 5.733, no prazo de até 15 (quinze) dias, de
24.07 à 08.08.2023, no horário de 8h às 11h ou de 13h às 16h, munidos

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO